
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение  

детский сад № 19  

 

ПРИКАЗ 

 
01.09.2025                                                                                             №200-од 

г. Зея 

 
Об инновационной деятельности и создании рабочей группы 

 

     На основании Положения об инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО «НИИ 

дошкольного образования «Воспитатели России», Соглашения о сотрудничестве между АНО ДПО 

«НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» и АНО ДПО «Институт образовательных 

технологий» от 12 января 2023 года, на основании Приказа № 102 от 22.02.2023 «О присвоении 

дошкольным образовательным организациям статуса инновационной площадки федерального уровня 

АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России», на основании Положения об 

инновационной деятельности по направлению «Образовательный модуль «МИР ГОЛОВОЛОМОК» 

смарт – тренинг для дошкольников» в МДОАУ д/с № 19 от 01.09.2025 от , с целью реализации 

инновационной деятельности – площадки федерального уровня по направлению «МИР 

ГОЛОВОЛОМОК» смарт – тренинг для дошкольников  

п р и к а з ы в а ю: 
1. Обеспечить апробацию и внедрение технологии обучения, обеспечивающую реализацию 

образовательного модуля «МИР ГОЛОВОЛОМОК» смарт – тренинг для дошкольников»: 

- отработать в практической деятельности педагогов навыки инновационной деятельности по 

реализации образовательной области познавательное развитие; 

- систематизировать и обобщить опыт инновационной деятельности, внедрить в педагогическую 

практику ДОУ; 

- создать на основе результатов инновационной деятельности новые методические материалы для 

детей, педагогов, родителей. 

2. Разработать «Календарный план работы по апробации игрового набора  «МИР ГОЛОВОЛОМОК» 

на образовательный период 2025-2026 г., срок исполнения – до 15.09.2025  

3. Создать  рабочую группу в составе: 

Руководитель – Смолина Ирина Евгеньевна, заместитель заведующего по УВР 

Члены рабочей группы: 

1) Скалдуцкая Наталья Викторовна, воспитатель 

2) Филатова Наталья Геннадьевна, воспитатель 

3) Гусева Светлана Сергеевна, воспитатель 

4) Снаткина Надежда Юрьевна, воспитатель 

5) Морозова Анна Михайловна, воспитатель 

6) Тимофеева Галина Николаевна, педагог-психолог 

7) Ковальчук Алла Николаевна, воспитатель 

8) Баталова Юлия Александровна, воспитатель 

4.Рабочей группе: 

- обеспечить выполнения «Плана работы площадки федерального уровня «МИР ГОЛОВОЛОМОК» 

смарт – тренинг для дошкольников», вносить коррективы по мере необходимости; 

- поддерживать сетевое взаимодействие по проблеме освоения технологии «МИР ГОЛОВОЛОМОК» 

смарт – тренинг для дошкольников;  

- обеспечить проведение аналитической деятельности по проблеме освоения технологии «МИР 

ГОЛОВОЛОМОК» смарт – тренинг для дошкольников, составление отчетов по результатам 

инновационной деятельности; 



 

 

- принять участие в разработке календарного плана работы по апробации игрового набора  «МИР 

ГОЛОВОЛОМОК» на образовательный период 2025-2026 г 

- вести работу по разработке авторских методических продуктов в рамках реализации технологии 

«МИР ГОЛОВОЛОМОК» смарт – тренинг для дошкольников. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                                          Березина Н.Н. 

 

С  приказом ознакомлены: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Сотрудника Должность Подпись 

1 Смолина И.Е. Заместитель заведующего по УВР  

2 Скалдуцкая Н.В. Воспитатель   

3 Филатова Н.Г. Воспитатель   

4 Гусева С.С. Воспитатель   

5 Снаткина Н.Ю. Воспитатель   

6 Морозова А.М. Воспитатель   

7 Тимофеева Г.Н. Педагог-психолог  

8 Ковальчук А.Н. Воспитатель  

9 Баталова Ю.А. Воспитатель  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


